
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO AL NATISONE 
Provincia di Udine 

 

 

    
 

COPIA                                                                                                       N. 12 Reg. Delib.            
 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni. 

                       Determinazione tariffe per l’anno 2020. 

 

 

 

 

SEDUTA DEL 20.01.2020 

 

 

L'anno      DUEMILAVENTI Comunicato ai 

il giorno  VENTI Capigruppo c.  

del mese di  GENNAIO il  24.01.2020 

alle ore     18.30 Prot. n. 505 

nella sala comunale si è riunita la Giunta Comunale,   

    

                                               

Intervennero i Sig.:                     P.         A. 

 

ZUFFERLI        Mariano   - Sindaco  SI                                    

PINATTO          Cesare  - Assessore  SI                                                                    

CHIABUDINI   Elena - Assessore  SI                                                             

SNIDARO         Gessica - Assessore  SI                 

                                                       

                                                          

Partecipa il Segretario comunale dott. Marco COIZ 
 

constatato il numero legale  degli  intervenuti assume  la presidenza il Signor ZUFFERLI Mariano   nella sua 

qualità di  Sindaco  che espone gli oggetti  iscritti  all’ordine del  giorno e  su questi la  Giunta Comunale adotta  

la  seguente deliberazione: 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Capo I del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, che disciplina l’applicazione dell’imposta comunale sulla 

pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni; 
 

VISTO il Regolamento comunale per l'effettuazione del servizio nell’ambito di questo Comune, approvato con delibera 

consiliare n.50 del 08.07.1994; 
 

RITENUTO di confermare per l’anno 2020 le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 

affissioni vigenti nell’anno 2019 e anni precedenti; 

 

RICORDATO che dall’anno 2016, a differenza di quanto avveniva in passato, la gestione dell’Imposta avviene in forma 

diretta con il supporto della ditta M.T. S.p.A. di Santarcangelo di Romagna (RN); 

 

VISTO il D.Lgs. 15.11.1993 n.507 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art.1 comma n.169 della Legge 27.12.2006 n.296 (finanziaria 2007) che fissa il termine per deliberare le tariffe 

e le aliquote relative ai tributi di competenza entro la data stabilita da norme statali per l’approvazione del bilancio di 

previsione con effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 13, commi 13 bis e 15 del D.L.  06.12.2011 n.201 convertito dalla Legge 22.12.2011 

n.214 e succ. m.i., tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli Enti Locali devono 

essere inviate, mediante inserimento nel Portale del federalismo fiscale, al Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

Dipartimento delle Finanze, entro il termine di cui all’art. 52, comma 2, del D.Lgs. 446/1997 e comunque entro 30 gg 

dalla data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione; il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze pubblica sul proprio sito informatico, le deliberazioni inviate dai Comuni, e tale pubblicazione sostituisce 

l’avviso in G.U. previsto dall’art. 52 co.2 terzo periodo del D.Lgs. 446/1997; 

 

VISTO l’art. 42, lett. f) del D.Lgs. 267/2000 che esclude dalla competenza del consiglio comunale la determinazione 

delle aliquote dei tributi comunali; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’Art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

All'unanimità espressa per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

1. DI CONFERMARE per l'anno 2020 le tariffe dell'imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 

affissioni come risulta dall’allegato prospetto, senza aumenti rispetto agli anni passati; 

 

2. DISPORRE l’invio telematico della presente deliberazione, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del 

decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto 

per l’approvazione del bilancio di previsione, al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle 

finanze, mediante inserimento nel “Portale del Federalismo fiscale” per la successiva pubblicazione sul proprio 

sito informatico da parte del Ministero. 

 

Successivamente la Giunta Comunale, con separata votazione, all'unanimità espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

    3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1 – co.19 - della L.R. 21/2003 

  come sostituito dall’art. 17 comma 12 lettera a) della L.R. 17/2004. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Il sottoscritto ai sensi e per gli effetti dell’art.49 –1° comma- D.Lgs.18.08.2000 n.267, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione sopra esposta. 

 

IL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA- FINANZIARIA 

F.to Filipig Roberto- 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 
 

 

 

 

           IL  SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to   Mariano ZUFFERLI           F.to  dott. Marco COIZ 

 
 

 

 

 

 

ATTESTATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto, ai sensi della L.R. n. 21/2003, attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio  il  24.01.2020 e vi rimarrà fino al 08.02.2020 per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 Addì,  24.01.2020                                                                                                L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
                                                                                                                                    F.to  Daniela Zabrieszach     

      

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto impiegato responsabile 

Certifica 

Che la presente deliberazione resa  immediatamente eseguibile, è rimasta affissa 

all’albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi dal 24.01.2020 al  08.02.2020  

e  che  contro la stessa non sono pervenuti reclami o denunce. 

San Pietro al Natisone, lì 

                                                                      L’Impiegato responsabile 
                           

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.1 della L.R.21/03. 

San Pietro al Natisone, lì  

                                                                      L’Impiegato responsabile 
                           

 

 


